
Determina n. DIR / 315 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 130/2024                          

 
DETERMINA  N°  315 /  DIR /  2024  DEL 07/03/2024 

OGGETTO 

Impegno ed accertamento per pagamento imposta di registro tramite F24, 
relativo all'immobile sito in Tossicia (TE), di proprietà dell'Ente Parco e 
concesso in locazione al Sig. Bartolomei per l'attività Bar Rock Cafè - 
anno 2024 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

Provvedimento di 
Riferimento: 
 

Delibera n. 35 del 15 dicembre 2023 ad oggetto:  “Approvazione bilancio di 
previsione 2024” 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imputazione, ecc )         

Impegno 

 

VISTA la Legge Quadro n° 394 del 6 dicembre 1991, e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 5 giugno 1995, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995, istitutivo dell’Ente 
Parco; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001, e smi; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio 
e del Mare con Decreto 283 del 16 ottobre 2013; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, nonché i 
Regolamenti approvati dall’Ente in attuazione dello stesso DPR; 

RICHIAMATO il “Contratto di locazione” stipulato in data 02.03.2008, tra l’Ente Parco e la società A&A di 
Bartolomei Angelo e C., repertorio n° 160/08, e registrato presso l’Agenzia delle Entrate il 
1 aprile 2008 al n° 1005, serie 3, relativo al locale adibito a Bar Rok presso l’immobile 
dell’Ente sito nel Comune di Tossicia (TE); 

VISTA la nota pervenuta a questo Ente ed acquisita agli atti con protocollo n. 1604/2018 del 
13/02/2018 con la quale il Sig. Bartolomei Fabrizio ha comunicato all’Ente Parco la 
variazione della società A&A di Bartolomei Angelo e C.; 

CONSIDERATO che, per il suindicato periodo, è prevista una tassa di registrazione di € 67,00; 

RITENUTO quindi, opportuno provvedere al pagamento della tassa di registrazione di € 67,00 relativa 
al periodo marzo 2024 – febbraio 2025; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2024 e specificatamente i Capitoli delle uscite 8010 e 21050 e il 
capitolo delle entrate 22050, che presentano una sufficiente disponibilità;    

 
DETERMINA 

 

• di impegnare l’importo di € 67,00 corrispondente alla tassa di registrazione del contratto di locazione in 
oggetto per il periodo suindicato di cui euro 33,50 sul capitolo n. 8010 ed euro 33,50 sul capitolo 
21050; 

• di accertare l’importo di € 33,50 sul Capitolo di Bilancio 22050, relativo al rimborso della quota parte 
della tassa di registrazione del contratto da parte del Sig. Fabrizio Di Bartolomei; 

• di individuare come Responsabile del Procedimento il dipendente Masciovecchio Massimo; 



Determina n. DIR / 315 pagina 2 di 2  

• di attestare la regolarità contabile della presente Determina. 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Massimo Masciovecchio) 
 

……………………… 

F.to (Massimo Masciovecchio)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/03/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

08/03/2024 14915 
101.4.1.1.22050 

33,50 

08/03/2024 31255 
101.1.2.4.08010 

33,50 

08/03/2024 31256 
101.4.1.1.21050 

33,50 

 


